
 

T.C. 

PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ ANABİLİM DALI 

   

 

TEKSTİL ENDÜSTRİSİ ATIKSULARININ İLERİ                   

OKSİDASYON YÖNTEMLERİ İLE ARITILMASI 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

GİZEM NUR ASRİ 

 
 
 
 
  

DENİZLİ, NİSAN - 2021 



 

T.C. 

PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ ANABİLİM DALI 

  

 

TEKSTİL ENDÜSTRİSİ ATIKSULARININ İLERİ                      

OKSİDASYON YÖNTEMLERİ İLE ARITILMASI 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

GİZEM NUR ASRİ 

DENİZLİ, NİSAN - 2021 
 



 
 

Bu tezin tasarımı, hazırlanması, yürütülmesi, araştırmalarının yapılması ve 

bulgularının analizlerinde bilimsel etiğe ve akademik kurallara özenle riayet 
[...]
Peroksimonosülfat (PMS) oksidayonu kullanılarak tekstil endüstrisi atıksuyundan 

renk giderimi üzerine bir çalışmıştır. Radikal oluşumunu aktive etmek amacıyla 3-3,5 

pH aralığında çalışılmıştır. Fe(II) ve sıcaklık olmak üzere iki katalizörün etkisi 

incelenmiş ve proses koşulları optimize edilmiştir. Proses koşullarının optimizasyonu 

için Taguchi deneysel tasarım yöntemi kullanılmıştır. Fe(II)’nin kullanıldığı 

uygulamada en uygun proses koşulları 3Mm PMS, 3mM Fe(II) olduğu görülmüştür. 

Sürenin etkisi incelendiğinde 30 dakika optimum olarak belirlenmiştir. Renk giderim 

verimi % 97,03’tür. Sıcaklığın katalizör olarak uygulandığı ikinci uygulamada 3 mM 

3 PMS, 80 OC sıcaklık en uygun proses koşulları olarak görülmüş, 30 dk süre ise 

optimum süre olduğu tespit edilmiştir. Renk giderim verimi %90,50’tir. İki uygulama 

karşılaştırıldığında Fe(II) katalizörünün sıcaklıktan daha etkili olduğu görülmüştür.  

Bougdour ve diğ. (2020), gerçek bir tekstil atıksuyunun renk giderilmesi ve 

mineralizasyonu üzerine çalışmışlardır. Bunun için S2O8
2-/ Fe2+/UV prosesi 

uygulanmıştır. Optimum koşullar, S2O8
2- = 4 mM, Fe2+= 0,2 mM, pH = 3 ve Sıcaklık 

= 23 ± 1,9 C. Elde edilen sonuçlar proses sırasıyla 30 ve 180 dakika sonra renk giderme 

ve mineralizasyon verimlilikleri  %100 ve %87 olduğunu göstermiştir. İleri 

oksidasyon teknolojileri deneyleri, S2O8
2-/ Fe2+/UV’nin gerçek tekstil atık suyu için 

iyi arıtma sağladığı görülmüştür  



 

34 
 

Racyte, Rimeika ve Bruning (2009) UV/H2O2 ile reaktif boyalarla kirlenen 

ham tekstil atıksularının renk gideriminde ph’ın etkisini incelemişlerdir. Tüm 

deneyler, atık suyun orijinal yüksek pH'ına sahip laboratuvar ölçekli bir reaktörde 

gerçekleştirilmiştir. Renk giderimi 5 saat sürmüştür. Renk giderme işleminde optimum 

pH’ın 3 olduğu görülmüştür. Daha sonra 2 saatte tam olarak renk giderimi sağlanmış 

ve KOİ azaltımı % 70 olduğu tespit edilmiştir. Elde edilen reaksiyon hızı sabitleri: pH 

11.4'te, 0.0065 dak-1; pH 7'de, 0,0044 dk-1 ve pH 3, 0,019 dk-1'de. UV / H2O2 

oksidasyon işlemi için pH'ın önemini kanıtlamıştır. Bu çalışmadan elde edilen ana 

sonuç: UV / H2O2 - AOP reaktif boyama atık suyu ile optimum renk giderimi elde 

etmek için düşük / asidik bir pH önerilmektedir. 

Barredo-Damas ve diğ. (2005) Tekstil atık suyunun fiziksel-kimyasal arıtımı 

üzerindeki preozonasyon etkisinin incelenmesi üzerine bir çalışma yürütmüşlerdir. 

Çalışmada bir boyama, baskı ve terbiye endüstrisinden gelen tekstil atık sularında 

ozonlamanın koagülasyon- flokülasyon süreci üzerindeki etkisi incelenmiştir. Bu 

nedenle, bir ozonlama işleminden önce ve sonra atıksu kullanılarak 30-60 dakikalık 

reaksiyon süreleri ile birkaç jar testi gerçekleştirilmiştir. Kısa süreli preozonasyonun 

pıhtılaşma sürecini arttırdığı, çökelme sonrası KOİ ve %95 oranında bulanıklık 

azalması sağlandığı vurgulanabilir. Daha sonra, su iletkenliğini ve KOİ’yi azaltmak 

için ozon ve fiziksel-kimyasal aşamalardan sonra NF membranı test edilmiştir. NF 

deneyleri, 120 cm2 etkili alana sahip bir düzlem modül içeren bir laboratuvar tesisinde 

gerçekleştirilmiştir. Test edilen membranlar Osmonics'ten Desal DK-5 ve Dow 

Chemical'dan NF-90 dır. Sonuçlar, nanofiltrasyon membranlarının KOİ ve 

iletkenliğinin NF-90 membran ile sırasıyla 100 mg / L ve 0.5 mS / cm civarında olduğu 

tespit edilmiştir. Su kalitesi gerekli standartları karşıladığından NF-90 membranları ile 

tekstil fabrikasında durulama suyu olarak yeniden kullanılabilir. (KOİ <100 mg / L ve 

İletkenlik <1.0 mS / cm). Nihai sonuç olarak, ozon, fiziksel-kimyasal arıtma ve 

nanofiltrasyon yoluyla, endüstride yeniden kullanılacak yeterli kalitede su elde 

etmenin mümkün olduğu görülmüştür. 

Han ve diğ. (2016), tekstil atık suyunun arıtılması ve yeniden kullanılması için 

ileri ozmoz (FO) sürecinin koagülasyon/ flokülasyon (KF) ile yeni bir 

kombinasyonunu deneysel olarak bir tasarımı üzerine çalışmışlardır. FO, atıksuyun 

geri kazanımı için kullanılır ve böylece önemli ölçüde atık boya konsantrasyonun 



 

35 
 

ayrılması sağlanmıştır. Daha sonra KF çok daha yüksek verimlilik ve azaltılmış 

kimyasal dozaj ile FO artımında elde edilen konsantredeki boyaları çökeltmek için 

uygulanmıştır. FO/KF hibrit sistemi , yüksek su akışı ve geri kazanım oranı, yüksek 

verimlilik ve minimum çevresel etki gibi avantajların olduğu görülmüştür. 

Laboratuvar yapımı ince film kompozit (TFC) FO membran kullanılarak %99,9’luk 

verim sağlanmış, 36,0 L m-2 sa-1 ‘lik başlangıç su akısı, 2 M NaCl kullanılmıştır. Atık 

suyun geri kazanım oranı% 90'a ulaştığında bile Jw 12,0 L m-2 sa-1 gibi yüksek bir 

değerde tutulabilmektedir. Membran kirlense bile herhangi bir kimyasal kullanmadan 

fiziksel yıkama ile ilk değerine döndürüldüğü gözlenmiştir. FO konsantre atıksu 

akışındaki yüksek boya konsantrasyonu nedeniyle, KF prosesi, 500-1000 ppm’de 

küçük bir koagülant ve flokülant dozajı ile %95’ten fazla boya giderimi sağlamıştır. 

Yeni geliştirilen FO/KF hibrit süreci, tekstil atıksularının etkili arıtmı ve yeniden 

kullanımı için alternatif teknolojilerin yeni keşiflerine yol açabileceği görülmüştür. 

 Mert ve diğ. (2018) tekstil endüstrisinde bütünleşik membran sistemi ile su geri 

kazanımı ve hibrit ileri oksidasyon/membran filtrasyonu üzerine çalışmışlardır. Tekstil 

suyu 3 kademeli membran filtrasyonu ile UH050 membranda 5. Günün sonunda 50 L/ 

m2sa süzüntü akısında % 91,6 KOİ, %90,5 TOK, NF270 membran ile 4. Gün sonunda 

60 L/m2sa’lik akıda %96,7 KOİ, %95,5 TOK giderimi, son olarak LFC-3 membranla 

80 L/m2 sa süzüntü akısında %98,8 KOİ giderimi ile KOİ değeri 4 mg/L’ye, % 96,8 

TOK giderimi ile TOK değeri 1.7 mg/L’ye kadar düşürülmüştür. Büyük sistemde 

UH050/NF270/LFC-3 membran konfigürasyonu ile % 80 oranlarında su geri kazanımı 

elde edildikten sonra, optimum koşullarda sırasıyla Fenton, foto-Fenton (UVA) ve 

foto- Fenton (UVC) ile oksidasyon işlemleri uygulanmıştır. Elde edilen membran 

konsantrelerinin bütünleşik IOP/batık UF membran ile arıtımında organik madde 

giderimi ve süzüntü akı değerleri dikkate alındığında, ardaşık işletimli foto-Fenton 

(UVC-254)/UH50) hibrit prosesinin 9,88 H2O2/ TOK ve 7,27 H2O2/  Fe+2 oranlarında, 

44 l/m2 sa’lik süzüntü akısında % 86 KOİ ve %74,2 TOK giderim verimi ile 167 mg/L 

KOİ ve 104 mg/L TOK çıkış değerlerinin olduğu tespit edilmiştir. 

Amin ve diğ. (2008), tekstil atık suyunun ileri oksidasyon yöntemleri ile 

arıtılması hakkında çalışmışlardır. Çalışmada H2O2/UV sistemi kullanılmıştır. 

Deneyde arıtılacak atıksu mavi kükürt boyası kullanılarak elde edilmiştir. Reaksiyon 

oranını belirleyen farklı parametreler test edilmiştir ( UV yoğunluğu 18,36 ve 54 W, 



 

36 
 

başlangıç boya konsantrasyonu 70,80,90,100 ppm, pH 3, çözeltinin orijinal pH’ı 7.29 

,10). Renk giderme verimini belirlemek için absorban değeri ölçülmüştür ve renk 

gidermeye bozunmanın eşlik ettiğinden emin olmak için optimum koşullarda 

reaksiyonlar için toplam organik karbon ölçülmüştür. İlk olarak H2O2/UV işlemi 

uygulanmadan önce TOK 700 mg/dm3 olarak belirlenmiştir. Ardından H2O2/UV 

sisteminin optimum koşulları altında gerçekleştirildi: H2O2 dozu 10 cm3 (ağırlıkça % 

3,9), pH 7,29, başlangıç boya konsantrasyonu 70 ppm, UV yoğunluğu 54 W. 5 saat 

sonra TOK 105 mg / dm3 olarak belirlenmiş, arıtma verimi % 85 olduğu tespit 

edilmiştir. Renk giderme verimliliğinin % 100'e ulaşmasına rağmen TOK gideriminin 

bu yüzdeye ulaşamadığı sonucuna varılmıştır. Reaksiyon süresi uzatılarak TOK’nun 

tamamı giderilebilir. 

 

 



 

37 
 

7. DENİZLİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ ATIKSU 

ARITMA TESİSİ  

Arıtma tesisi 28.836 m2 tarıma elverişli olmayan arazi üzerine 42.000 m3/gün 

kapasitede projelendirilmiştir. Arıtma tesisinin kuruluş amacı bölgedeki sanayi 

kuruluşlarından kaynaklanan evsel ve endüstriyel nitelikli atıksuların arıtılarak, 2872 

sayılı Çevre Kanunu’na bağlı Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği Standartlarında alıcı 

ortam olan kuru dere yatağına (Sarıçay) deşarj edilmektedir. 

Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisi, bölgede oluşan evsel ve 

endüstriyel nitelikli atıksuların arıtılması için seçilen proses düzeni aşağıdaki gibidir: 

 Atıksu girişi ve su alma yapısı 

 Otomatik temizlemeli kaba ızgara ve debi ölçüm kanalı 

 Kum ve yağ tutucu 

 Dengeleme havuzu 

 Terfi istasyonu 

 İnce ızgara 

 Kimyasal arıtma ünitesi 

 Kimyasal çöktürme havuzu 

 Havalandırma havuzu 

 Biyolojik çökeltme havuzu 

 Arıtılmış deşarj suyu ve deşarj noktası 

 Çamur yoğunlaştırma ve susuzlaştırma ünitesi 

 Burgu pres 

Arıtılan atık su, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği Tablo 19’ a göre alıcı ortama 

deşarj edilmektedir. Deşarj limit değerleri Tablo 7.1’de verilmiştir. 

 

 



 

38 
 

Tablo 7.1:  SKKY* Tablo 19, Karışık Endüstriyel Atık Suların Alıcı Ortama Deşarj Standartları 

(Küçük ve Büyük Organize Sanayi Bölgeleri ve Sektör Belirlemesi Yapılamayan Diğer Sanayiler) 

SIRA 

NO 
PARAMETRE BİRİM 

KOMPOZİ

T NUMUNE                            

2 SAATLİK 

KOMPOZİT 

NUMUNE                              

24 

SAATLİK 

1 
KİMYASAL OKSİJEN 

İHTİYACI (KOİ) 
(mg/l) 400 300 

2 
ASKIDA KATI MADDE 

(AKM) 
(mg/l) 200 100 

3 YAĞ VE GRES (mg/l) 20 10 

4 TOPLAM FLOR (mg/l) 2 1 

5 TOPLAM KROM (mg/l) 2 1 

6 KROM (Cr+6) (mg/l) 0,5 0,5 

7 KURŞUN (Pb) (mg/l) 2 1 

8 TOPLAM SİYANÜR (CN-) (mg/l) 1 0,5 

9 KADMİYUM (Cd) (mg/l) 0,1 --- 

10 DEMİR (Fe) (mg/l) 10 --- 

11 FLORÜR (F-) (mg/l) 15 --- 

12 BAKIR (Cu) (mg/l) 3 --- 

13 ÇİNKO (Zn) (mg/l) 5 --- 

14 CİVA (Hg) (mg/l) --- 0,05 

15 SÜLFAT (SO4) (mg/l) 1500 1500 

16 
TOPLAM KJELDAHL-

AZOTU (*) 
(mg/l) 20 15 

17 
BALIK BİYODENEYİ 

(ZSF) 
--- 10 10 

18 pH --- 6 -9 6-9 

19 RENK PtCo 280 260 

 

 



 

39 
 

Aşağıdaki tabloda Organize Sanayi Bölgesi içinde faaliyet gösteren sektörlerin 

dağılımı gösterilmiştir. 

Tablo 7.2: Denizli Organize Sanayi Bölgesinde faaliyet gösteren sektörler 

SIRA NO 
FAALİYET ALANLARI ADET 

1 Enerji Üretimi 2 

2 Tekstil Boya-Terbiye 12 

3 Tekstil-Dokuma-Konfeksiyon 74 

4 Ayakkabı İmalatı 1 

5 Döküm 1 

6 Mermer 7 

7 Hücre ve Panel Üretimi 1 

8 Boya Teli İmalatı 1 

9 Temizlik Kâğıtları 1 

10 Oto cam İmalatı 1 

11 Cam 1 

12 Katı Yakıtlı Isı Cihazları İmalatı 1 

13 Kimyasal 2 

14 Oluklu Mukavva 2 

15 İnşaat Tesisatı  1 

16 Plastik Ürünlerin İmalatı 2 

17 Ferforje 2 

18 Demir Çelik Sanayi 2 

19 Makine İmalatı 4 

20 Tarım Ormancılık Makinalarının İmalatı  1 

21 Çivi 1 

22 Elektrikli Bisiklet 1 

 

Tablo 7.2 de görüldüğü gibi Denizli Organize Sanayi Bölgesinde faaliyet 

gösteren firmalar sektörlerine göre sınıflandırılmıştır. Tekstil sektörü ise faaliyet 

alanının büyük bir kısmını oluşturmaktadır. Tekstil boya-terbiye alanında faaliyet 

gösteren 12, tekstil-dokuma– konfeksiyon alanında faaliyet gösteren 74 adet firma 

bulunmaktadır. 



 

40 
 

8. MATERYAL METOT 

8.1 Materyal 

8.1.1 Tekstil Fabrikasının Genel Özellikleri 

Bu çalışma için Denizli ili sınırı içerisinde faaliyet gösteren tekstil firmasının 

boyahanesine ait çökeltme havuzunun çıkışından numune alınmıştır. Çalışma yapılan 

tekstil firması, Türkiye’nin ilk 500 büyük şirketi listesine dahil olup, örme, boya-

baskı-bitim işlemleri, serim-kesim fabrikaları ve irtibat ofisleriyle dünya çapında 

100.000 m2 kapalı alan ve yaklaşık 3000 çalışanlı, en büyük marka ve tedarikçilerden 

biri olarak faaliyetine devam etmektedir. 

Tesis organize sanayi bölgesinde faaliyet göstermektedir. Tesis içinde evsel 

atıksu hattı ile endüstriyel atıksu hattı birbirinden ayrılmaktadır. Evsel atıksu direk 

Denizli Organize Sanayi Bölgesi’ne ait kanalizasyon hattına deşarj edilirken, proses 

sonucu oluşan endüstriyel atıksu (4x11x5) 220 m3 kapasiteye sahip çökeltme 

havuzundan geçer. Çökeltme havuzu çıkışında kaba ızgara ile atıksuyun içindeki elyaf 

atıkları tutulur ve oradan Denizli Organize Sanayi Bölgesi’ne ait kanalizasyon 

sistemine deşarj edilerek Denizli Organize Sanayi Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisine 

gönderilir.  

8.1.2 Deneysel Çalışmada Kullanılan Atıksuların Karakterizasyonu 

Atıksu analizinde kullanılan numuneler, Denizli ili sınırları içinde organize 

sanayi bölgesinde kurulu bir tekstil firmasının atıksu çıkış kanalından alınmıştır.  

Numune alımı hidrojen peroksit ve potasyum persülfat için iki defa, anlık numune 

tekniğe ile alınmıştır. Atıksu numunelerinin karakterizasyonu Tablo 8.2’ de 

verilmiştir.  

 

 



 

41 
 

Tablo 8.2: Deneysel çalışmada kullanılan tekstil atık suyunun 2019 yılında akredite laboratuvar 

tarafından yapılan atıksu analiz sonucu 

Parametre Değer Birim 

Sıcaklık 20/40  0 C 

Askıda Katı Madde (AKM) 76,6  mg/l 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı (KOİ)  402,6  mg/l 

pH 8,5 - 

Renk [m-1] 23; 22,5; 29,6  m-1 

Biyokimyasal Oksijen İhtiyacı (BOI5) 141,8  mg/l 

Amonyum Nitrojen  1  mg/l 

Yağ ve Gres  1,58 mg/l 

Toplam Azot 43,4  mg/l 

Toplam Fosfor 0,58  mg/l 

8.1.3 Deneysel Çalışmada Kullanılan Kimyasal Maddeler 

Laboratuvar çalışmasında kullanılan kimyasal çözeltiler hazırlanırken distile 

su kullanılmıştır. Jar testi, FeSO4.7H2O - H2O2 ve FeSO4.7H2O - K2SO8 stok çözeltileri 

kullanılarak yapılmıştır.  Atıksu pH ayarlama işlemlerinde NaOH ve H2SO4 kimyasal 

çözeltileri kullanılmıştır. KOİ analizi sırasında sülfirik asit - gümüş sülfat çözeltisi, 

potasyum dikromat – civa sülfat çözeltisi, demir amonyum sülfat ve ferroin indikatörü 

kullanılmıştır. 

 

 

 

 

 



 

42 
 

8.1.4 Deneysel Çalışmalarda Kullanılan Cihazlar 

Laboratuvar çalışmalarında kullanılan cihazların marka ve modeli aşağıdaki 

tabloda verilmiştir. 

Tablo 8.3: Laboratuvar çalışmalarında kullanılan cihazlar 

Cihaz Adı  Marka Model 

Santrifüj Hettich Universal 320 

Termoreaktör WTW  CR 2200 

Spektrofotometre (UV 

vsisble) 

Harch Lange DR5000 

Jar Testi Velp JTL6 

Isıtıcılı Manyetik Karıştırıcı Velp  F20520162 

Spektrofotometre Merck Nova 60  

pH metre WTW pH 720 

Titratör (Pistonlu Büret) Titronic Basic - 

Hassas Terazi (220 gr) Precisa XB 220 A 

Distile Su Cihazı Şimşek SS 200 

8.1.5 Deneysel Çalışmalar ve Çalışma Düzenekleri 

8.1.6 Jar Testi 

Kimyasal koagülasyon-flokülasyon prosesi için jar testi uygulanmıştır. 500 

ml’lik numuneler beherlere konulmuştur. Her numune kabına optimum koagülant 

dozunun belirlenmesi için farklı dozlarda FeSO4.7H2O ile %35’lik H2O2 çözeltisi ilave 

edilip pH’ ı 3-3,5 aralığına indirmek için 1N H2SO4 çözeltisi kullanılmıştır. pH’ları 

ayarlanan numuneler jar düzeneğine yerleştirilip; 1dk, 150 rpm ile hızlı karıştırma; 59 

dk, 25 rpm’de yavaş karıştırma yapılmıştır. 



 

43 
 

 

Şekil 8.1: Jar testi düzeneği 

Çökelme sonrası her numune pH 7-7,5 aralığına getirmek için NaOH çözeltisi 

kullanılmıştır. Numuneler santrifüj tüplerine alınarak 3500 rpm’ de 10 dk çalıştırılarak 

çökelmeye bırakılmıştır 

 

         Şekil 8.2:  Santrifüj cihazı                                              Şekil 8.3: Santrifüj işlemi sonrası 

 

 

 

                                                                    



 

44 
 

8.1.7 Renk Analizi 

Renk ölçümünde 1994 yılında yayınlanan uluslararası Avrupa Normu EN ISO 

7887’ye göre spektrofotometrik yöntem kullanılmıştır. Numunelerin renk ölçümü 

yapılmadan önce saf su ile okutularak sıfırlama yapılmıştır. Deney çalışmalarında 

kullanılan ham atıksu okutularak baskın dalga boyu belirlenmiştir. Okutma sonucunda 

ham atıksuyun 0,278 abs 384 nm peak değerinde olduğu görülmüştür. Jar testi 

sonrasında santrifüj işlemi uygulanan numunelerin renk analizi için 

spektrofotometreye 384 nm dalga boyu girilerek ölçüm yapılmıştır. KOİ analizi 

sonrası numunelerin absorbans değerlerini ölçmek için spektrofotometreye 600 nm 

dalga boyu girilerek ölçüm gerçekleştirilmiştir. 

8.1.8 KOI Analizi 

Santrifüj işlemi tamamlanan numuneler, termoreaktör tüplerine sırasıyla 2,5 ml 

numune üzerine 1,5 ml parçalama çözeltisi ve 3,5 ml H2SO4 çözeltisi ilave 

edilmektedir (Standart Metot, 1989, 5220 D.). Tüplerin ağızları kapatılarak, 

termoreaktör 148 C0’de 2 saat ısınmaya bırakılır. 2 saat sonunda hazır numuneler 